
ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fis. I 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 19 de Junho de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
012/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 
horas do dia 07 de Julho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
locação de tratores para recuperação de estradas vicinais de terra e 
outros serviços de interesse da municipalidade. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34572419. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 16 de Junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
014/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 15:00 
horas do dia 06 de Julho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
prestar serviço de engenharia na pavimentação asfálticas em 
diversas rua do Município de Princesa Isabel, referente ao 
Convênio de n° 931399/2022 do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, por intermédio da Caixa Econômica Federal, , através do 
programa do Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, com 
o processo sob o n° 192672022, operação 1083372-35, , conforme 
planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06: e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34572419. 
E-mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 19 de Junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE REAJUSTE AO 
CONTRATO DE N° 187/2021 

O Quarto Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato de N° 187/2021 da 
Tomada de Preços de N° 016/2021. A Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa V N 
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 37.927.953/0001-00, 
CONSIDERANDO O objeto em questão consiste na imprimação, 
pintura de ligação, sinalização e pavimentação em CBUQ das ruas: 
Padre Arcoverde, Coronel Florentino e Praça Dr. Antônio 
Nominando Diniz e Saudade, A obra encontra-se com o valor atual 
de R$ 2.037.433,92 (dois milhões, trinta e sete mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e noventa e dois centavos) e após o aditivo ficara 
com valor final de R$ 2.491.256,89 (dois milhões, quatrocentos e 
noventa e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove 
centavos), o valor do aditivo é R$ 453.822,97 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa e sete 
centavos), valor deste reajuste. A planilha de aditivo apresenta todos 
os itens de supressão e acréscimos. Contratantes: o Senhor Ricardo 
Pereira do Nascimento (Pela Contratada) e o Senhor Veriney 
Marques Leandro (Pela a Contratada). 

Princesa Isabel-PB, 19 de junho de 2023 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba . 21 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3389 

CONSIDERANDO, ainda o teor do Oficio CMDDCA n° 039/2023, 
em que comunica alteração na composição da representação da 
Associação Vida Nova dos Remidos no Senhor, consoante disposto 
no oficio SN/2023 e da igreja Evangélica Congregacional — Projeto 
Bom samaritano, conforme Oficio 002/2023 e o Oficio GP/PMP n° 
133/2023 que comunica a alteração na composição da representação 
do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo; 

RESOLVE: 

Art. 1°. FICA ATUALIZADA, por este ato, a composição do 
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do 
Adolescente — CMDDCA, do município de Pombal-PB, nomeados 
através da Portaria GP/PMP n° 112/2023, com mandato iniciado em 
03 de março dc 2022 seguindo até 02 dc março de 2024, passando a 
composição conforme os nomes abaixo relacionados, regularmente 
indicados pelo governo municipal e pela sociedade civil: 
I — CONSELHEIROS INDICADOS PELO PODER PUBLICO 
MUNICIPAL: 
GABINETE DO PREFEITO 
Titular: Cristiane Ferreira Medeiros de Almeida 
Suplente: Kamilla Dantas de Sousa 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Titular: Maria Francelly Soares Bento 
Suplente: Fabiana Vilar Formiga 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDLCAç'ÃO 
Titular: Luan de Almeida Sousa 
Suplente: Francisca de Alcântara Araújo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Jessika Yasmine de Lacerda Nóbrega 
Suplente: Luciana Linhares de Melo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
Titular: Aline Cristina de Araújo Florentino Silva 
Suplente: João Paulo Galdino Formiga de Medeiros 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO 
Titular: Diego Trigueiro Nobre 
Suplente: Djonierison José Felix de França 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. ESPORTE E 
TURISMO 
Titular: Tiago dos Santos Farias 
Suplente: José Nildo Moura de Assis 

Ii - CONSELHEIROS INDICADOS PELA SOCIEDADE 
CIVIL: 

PASTORAL DA CRIANCA 
Titular: Rozália Almeida leite 
Suplente: Josenilda Lima dos Santos 
ASSOCIACÃO VIDA NOVA DOS REMIDOS NO SENHOR 
Titular: Sandra Regina de Oliveira Lúcio 
Suplente: Cidilene Almeida Angelo 
C-HUMANO 
Titular: Tiago Elias da Silva 
Suplente: Damião Pereira Ribeiro 
ROTARY CLUB DE POMBAL 
Titular: Roberto Jefferson Severo 
Suplente: João Lima da Silva 
ASSOCIAÇÃO OUILOM BOLA " OS RU FINOS" 
Titular: Thiago Batista Rufino 
Suplente: Doralice Sales de Oliveira 
CEMAR
Titular: Juceli de Sousa Almeida 
Suplente: Bruno Rogério Almeida Paixão 
IGREJA EVANGELICA CONGREGACIONAL 
Titular: Damaris Karla dos Santos 
Suplente: Kamila Kevia Galvão 

Art. 2°. Fica anulada a Portaria GP/PMP n° 101/2023, sua vigência e 
efeitos, a partir da publicação desta portaria. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12 de junho de 2023. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Pombal, Estado 
da Paraíba, em 20 de junho de 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constituéional dc Pombal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:E611F8CD 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

012/2023 

A Prefeitura dc Princesa Isabel, torna público que fará realizar através 
da Comissào Permanente dc licitação, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 
07 de Julho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa para locação de tratores 
para recuperação de estradas vicinais de terra e outros serviços de 
interesse da municipalidade. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telcfonc: (83) 34572419. E-mail: 
LiCITAPRINCESA2017@GMAiL.COM.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 16 de Junho de 2023 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:E5B69965 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

014/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel, torna público que fará realizar através 
da Comissão Permanente de Licitaçào, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 15:00 horas do dia 
06 de Julho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa para prestar serviço de 
engenharia na pavimentação asfálticas em diversas rua do Município 
de Princesa Isabel, referente ao Convênio de n° 931399/2022 do 
Ministério do Desenvolvimento Regional, por intermédio da Caixa 
Econômica Federal, , através do programa do Desenvolvimento 
Regional, Territorial e Urbano, com o processo sob o n° 192672022, 
operação 1083372-35, , conforme planilhas. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas nunnas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Tcicfonc: (83) 34572419. E-mail: 
LiCITAPRINCESA2017@GMAiL.COM.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 19 de Junho de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:67D0A0BB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL. 
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE REAJUSTE AO 

CONTRATO DE N° 187/2021 

www.diariomunicipal.com.br/famup 59 


